1 milyon dirhem para ile elli
fil vermesi ve sınır bölgesindeki bazı kale
ve kasabaları Gazneliler'e terketmesi şar
tıyla Caypal ile bir anlaşma yapıldı. Ancak
Caypal anlaşmaya uymayıp Kuzey Hindis
tan'daki diğer Hint racalarıyla bir ittifak
oluşturdu ve fıllerle takviyeli büyük bir or
dunun başında Gazne'ye doğru yürüdü,
ancakyenilgiye uğramaktan kurtulamadı
(376/986). SebükTegin, bu galibiyerten son
ra Lamgan ve Peşaver arasındaki toprakla
rı hakimiyet alanına kattı. Bu bölgede otu
ran Halaç Türkleri ve Afganlar da onun
emrine girdi. Seferler sonunda adı geçen
yerlerde hutbe Sebük Tegin adına okun
maya başlandı ve adına sikke basıldı.

Bu sırada Sa
mani Devleti'nin Türk kumandanlarından
Horasan Sipehsaları Ebu Ali es-Simcurl ve
Faik el-Hassa, ll. Nuh'a karşı birleşerek
Buhara'ya hakim olmak istediler. Zor du
rumda kalan ll. Nuh, Sebük Tegin'i yardı

mına çağırdı. Oğlu Mahmud ile birlikte ha
rekete geçenSebük Tegin, Heratyakının
daki savaşta (384/994) Ebu Ali ve Faik el
Hassa'yı mağ!Cıp etti. Tahtını Sebük Te
gin'e ve oğluna borçlu olan ll. Nuh, Sebük
Tegin'i Belh valiliğine, Mahmud'u Horasan
sipehsalarlığına tayin etti.

Mahmud, Horasan'da Ebu Ali ve Faik el
Hassa'nın hücumuna uğrayıp Herat'a sı
ğınmak zorunda kalınca Sebük Tegin, Tus'a
doğru ilerledi ve şehir civarında Ebu Ali
ile tekrar karşılaştı (385/995), Ebu Ali bu
defa da mağlup oldu. Savaşın ardından
Faik yardım isternek için Karahanlılar'ın ya
nına gitti, Ebu Ali ise af dilemek için gitti
ği Buhara'da tutuklandı (386/996). Kara
hantı hükümdarlarından Nasr b. Ali, Faik'in
kışkırtmasıyla Buhara'ya hücum etmek
üzere hazırlıkyapmaya başlayınca ll. Nuh
yine Sebük Tegin'den yardım istedi. Sebük
Tegin ordusunu Ceyhun'un kuzeyine ge
çirdikten sonra ll. Nuh'u ordugahına çağır
dı. Ancak Vezir Abdullah b. Üzeyr, ll. Nuh'u

SEBZE V ARi, Muhammed Bakır
( i.S;f~j-lf }4 ~ )

Muhammed Bakır b. Muhammed Mü'min
es-Sebzevarl el-Horasanl

L

(ö. 1090/1679)

Usü.liyye ekolü mensubu
iranlı Şii alimi.

_j

101 Tde ( 1608- ı 609) iran'ın Horasan eya
letine bağlı Sebzevar'ın (Beyhak) Narnin
köyünde doğdu. Temel eğitimini memle
ketinde aldı. Babasının ölümü üzerine ilk
gençlik yıllarında Sebzevar'dan ayrılarak
önce lrak'a, ardından Safeviler döneminde
Şii düşüncesinin merkezi haline gelen İs
fahan'a gitti.

L

SECAH
(c~)

Ümmü Sadır Secah bint el-Haris
b. Süveyd et-Tem!miyye
(ö. 41/661'den sonra)

Peygamberlik iddiasında bulunan
bir kadın_

_j

Baba tarafından Tem'im kabilesinin Yer
bu' koluna, anne tarafından çoğunluğu hı
ristiyan olan Beni Tağlib'e mensup olduğu
rivayet edilir. Künyesini Secah bint Evs b.
Hık b. üsame şeklinde kaydedenler de var
dır (Belazürl, s. 144 ). Peygamberlik iddia
sında bulunmadan önce hıristiyan olduğu,
bu dini iyi bildiği, ayrıca kahinlik yaptığı
belirtilmektedir. Tem'im kabilesine men
sup Seyf b. Ömer'in Taberi'nin aktardığı ri
vayetlerine göre (Tarih, I, 1908 vd ) . Secah,
ResGl-i Ekrem'in vefatından hemen sonra
el-Cez'ire'de peygamberlik iddiasında bu
lunmuş, Reb'ia, Tağlib, Nemr, Şeyban ve
İyad kabilelerinden topladığı birçok kişi
nin başına geçerek Medine'ye yürümek
için kabilesi Tem'im'in yaşadığı Yername
taraflarına hareket etmiştir ( 11/632). Te
m'im kabilesinin bazı kolları Hz. Peygam
ber'in vefatının ardından İslamiyet'e bağlı
kalırken Secah'ın mensup olduğu ve reis
liğini Malik b. Nüveyre'nin yaptığı YerbG'
ile reisliğini Vekl' b. Malik'in yaptığı Malik
kabileleri zekat vermek istemediklerini be
lirterek irtidad etmiştir.

1917-1919) Bela
zür'i'nin bir rivayetine göre Secah, Müsey
limetülkezzab'ın öldürülmesinden sonra
kardeşlerinin yurduna dönmüştür (Fütüh,
s. 145). Secah'ın Muaviye'nin iktidara gel
diği 41 (661) yılında birçok kabilenin yeri
nin değiştirilmesi sırasında Küfe'ye yerleş
tiği ve müslüman olarak orada öldüğü,

diğer bazı rivayetlerde ise Yername'den
Tem'im kabilesinin yerleştiği Basra'ya geç
tiği ve orada öldüğü nakledilir (a.g.e., s.

SECAVEND
( ..l.i.9G:<-Jf )

Tilavet sırasında mana açısından
vakfetmenin gerekli

veya isabetsiz olduğu yerleri
belirtmek üzere konan
işaretiere verilen isim

(bk. MUSHAF)-

SECAVENDİ,
Muhammed b- Muhammed

( IŞ..I.Ö.9G:<-Jf ~ ~ ~ )

Ebu Tahir Siracüdd!n Muhammed

_j

b. Muhammed b. Abdirreş!d es-Secavendi
(ö . 596/1200'den sonra)

L

Feraize dair eseriyle tanınan
Hanefi fakihi, hesap alimi.

_j

Hayatına dair yeterli bilgi yoktur. Eski ve
yeni biyografi kaynakları yanında el-En
sô.b, el-Lübô.b ve Mu'cemü'l-büldô.n gibi
yaygın eserler onun hakkında bilgi verme
mekte, Zirikil de lugat ve coğrafya kitap
larında Secavend'e dair bir şey bulamadı